АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№43
      27.06.2013г.                                                                                                          х. Камышев
О введении особого противопожарного

режима на территории Камышевского

сельского поселения.
В связи с повышением пожарной опасности по условиям погоды до 4 и 5 класса на территории Камышевского сельского поселения Зимовниковского района сложилась чрезвычайная пожарная обстановка. Учитывая, что в ближайшие дни пожарная обстановка не улучшится и во избежание чрезвычайных ситуаций на территории поселения в период уборочной кампании, связанных с пожарами на основании статьи 30 Федерального закона № 69 ФЗ "О пожарной безопасности", в соответствии с требованиями статьи 4 Областного закона Ростовской области от 25.11.2004 №202-ЗС «О пожарной безопасности», указания Департамента по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области (ДПЧС Ростовской области) от24.06.2011 № 11-02/1328.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление №37 от 13.06.2013г. «О введении особого противопожарного режима на территории Камышевского сельского поселения»  считать не действительным.
2. Ввести с 01.07.2013г. до 01.10.2013 года на территории Камышевского сельского поселения особый противопожарный режим.

3.Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности, действующих в период особого противопожарного режима (приложение №1).

4. привести в готовность добровольные пожарные дружины, разработать схему связи и оповещения;

5. провести тренировки по отработке схемы связи и оповещения;

6. организовать опашку территорий населенных пунктов в границах сельского поселения;

7. организовать работу по приведению пожарных водоемов, пирсов, гидрантов в исправное состояние;

8. организовать совместно с сотрудниками ОВД по Зимовниковскому району (Хрипко А.А., проведение осмотра муниципальных жилых, общественных и административных зданий, с целью предотвращения несанкционированного доступа посторонних лиц в подвалы и помещения технических этажей (чердаков) зданий;

9. разработать и утвердить планы эвакуации населения из населенных пунктов в случае пожара. Проверить состояние эвакуационных путей в общественных и административных зданиях;

10. провести очистку дорог для беспрепятственного проезда спецтранспорта;

11. принять необходимые меры по своевременной очистке территорий от горючего мусора и сухой растительности;

12. обеспечить на территориях населенных пунктов на период повышенной пожароопасности круглосуточные наблюдательные посты с целью своевременного реагирования на возгорания растительности.

13. запретить безконтрольное выжигание сухой растительности на территории Камышевского сельского поселения.

        14. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Камышевского
сельского поселения                                                Н.С.Лысенко
Приложение №1
к постановлению Администрации

Камышевского сельского поселения

от 27.06.2013г. № 37
ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных требований пожарной безопасности,

действующих в период особого противопожарного режима

1. Передача информационных сообщений о введении особого противопожарного режима через средства оповещения гражданской обороны.

2. Администрации сельского поселения, руководителям предприятий организовать силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения (ведро с водой, огнетушитель, лопата), подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную, сельскохозяйственную, землеройную технику, провести соответствующую разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара;
3. Населенные пункты и отдельно расположенные объекты обеспечить исправной телефонной или радиосвязью для сообщения о пожаре в пожарную охрану;
4. Подготовка для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники.

5. Установка в сельских населенных пунктах у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой.

6. Проведение разъяснительной работы о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара через средства массовой информации на безвозмездной основе.

7. В условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения – временная приостановка разведения костров, проведения пожароопасных работ на определенных участках, топки печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе, в сельских населенных пунктах, дачных поселках, на предприятиях и садовых участках.

8. Обеспечение безвозмездного использования общественного транспорта для экстренной эвакуации населения.

9. В условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения, для исключения возможности перебросе огня при лесных и степных пожарах, на здания и сооружения населенных пунктов, осуществить устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 10 м со стороны преобладающего направления ветра, удаление сухой растительности.
Глава Камышевского

сельского поселения                                                Н.С.Лысенко